
Sandvik Kv2
STARKT AFFÄRSKLIMAT 
OCH FÖRBÄTTRAD LÖNSAMHET

 Orderingång +7 %*, 19 131 MSEK.

 Fakturering +8 %*, 17 851 MSEK.

 Rörelseresultat +24 %, 2 995 MSEK.

 Resultat efter finansnetto +21 %, 2 695 MSEK.

 Periodens resultat +24 %, 1 987 MSEK.

 Vinst per aktie +33 %, 1,60 SEK.

 Kassaflöde +67 %, 1 477 MSEK.

46 +8
19 +11

6 +6

7 +25
22 +3

Andel av koncernen, % Förändring, %

FAKTURERING*

AFFÄRSOMRÅDEN  –  FAKTURERING*

Sandvik Tooling Sandvik Mining and Construction Sandvik Materials Technology

”Affärsklimatet under 
andra kvartalet var fortsatt 
bra och tillväxten var god. 
Resultatökningen var främst 
hänförbar till högre kapaci-
tetsutnyttjande, förbättrad 
produktmix och ökad pro-
duktivitet. Faktureringen 
ökade totalt med 11 % till 
17,9 miljarder, rörelsemar-
ginalen ökade till 16,8 % 
och vinsten per aktie ökade 
med 33 %. 

Det är positivt att vinst-
marginalen ökade inom alla 
affärsområden genom en 
fokusering på ökat kund-
värde, bättre produktmix 
och förbättrad intern 
effektivitet. Den positiva 
priseffekten kompenserar 
för de höjda råvarukostna-
derna. Tillfredsställande är 
också att vi har förvärvat 
tre bolag som ger Sandvik 
en stark position i ett nytt 
intressant applikationsom-
råde, mineralprospektering”, 
säger Sandviks VD och kon-
cernchef Lars Pettersson.

”Vi fortsätter öka marginalen 
inom alla affärsområden”, säger 
Lars Pettersson, VD och kon-
cernchef.

+5% +11% +10%

* Procentuell förändring jämfört med samma kvartal föregående år i fast valuta för jämförbara enheter. 

Ytterligare information kan erhållas på tel 026-26 10 01 eller på www.sandvik.com
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NYCKELTAL

MSEK Kv 2/06 Kv 2/05 Kv 1-2/06 Kv 1-2/05
Orderingång  19 131 17 371 40 116 33 017
Fakturering  17 851 16 150 35 332 30 344
Rörelseresultat 2 995 2 425 5 848 4 466
Vinst per aktie, SEK 1) 1,60 1,20 3,15 2,25

1) Värden för 2005 omräknade efter split 5:1 
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE 

Andra kvartalet 2006
  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % % 1) % MSEK % %
Europa 8 756 +11 +9 46 8 265 +8 46
NAFTA 3 687 +5 +15 19 3 442 +11 19
Sydamerika 1 224 -18 +8 6 1 030 +6 6
Afrika/Mellanöstern 1 276 +13 +5 7 1 290 +25 7
Asien/Australien 4 187 +9 +4 22 3 824 +3 22
Totalt 19 131 +7 +9 100 17 851 +8 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Finansiell översikt

1)  +7 % resp +15 % i fast valuta för jämförbara enheter.
2) +8 % resp +11 % i fast valuta för jämförbara enheter.
*) Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. Värden för 2005 omräknade efter split 5:1.

RESULTATRÄKNING Kv 2 Kv 2 Förändr.  Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.
MSEK  2006 2005 %  2006 2005 %
Orderingång  19 131 17 371 +10 1) 40 116 33 017 +22 1)

Fakturering  17 851 16 150 +11 2) 35 332 30 344 +16 2)

Rörelseresultat  2 995 2 425 +24  5 848 4 466 +31 
 % 16,8 15,0   16,6 14,7  
Resultat efter finansnetto  2 695 2 235 +21  5 380 4 127 +30 
 % 15,1 13,8   15,2 13,6  

Periodens resultat 1 987 1 608 +24  3 927 2 971 +32 
 % 11,1 10,0   11,1 9,8  
 varav aktieägarnas andel 1 896 1 511 +26  3 733 2 795 +34 

Vinst per aktie, SEK *  1,60 1,20 +33  3,15 2,25 +40 

NYCKELTAL  Kv 2 Kv 2 Helår

 2006 2005 2005
Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 4) 1 186 287 1 235 224 1) 1 186 287 2)

Genomsnittligt antal aktier (’000) 4) 1 186 287 1 235 224 1) 1 216 873 2)

Skatt, % 26 28 28
Avkastning på sysselsatt kapital, % 3) 25,9 22,2 23,7
Avkastning på eget kapital, % 3) 31,1 24,0 27,4
Eget kapital per aktie 4) 19,40 16,30 19,80
Nettoskuldsättningsgrad 0,8 0,7 0,7
Rörelsekapital, % 28 29 27
Antal anställda 40 747 39 105 39 613

1)  Före inlösen.
2)  Efter makulering av inlösta och återköpta aktier.
3) Rullande 12 månader.
4)  Värden för 2005 omräknade efter split 5:1.
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Försäljning

Faktureringen uppgick till 17 851 MSEK 
(16 150), en ökning med 11 % totalt och med 
8 % i fast valuta för jämförbara enheter. För 
Sandvik Tooling var ökningen i fast valuta och 
för jämförbara enheter 5 %, för Sandvik Mining 
and Construction 11 %. För Sandvik Materials 
Technology var ökningen 10 % varav cirka 2 
procentenheter var hänförbara till pristillägg för 
ökade råvarupriser.

Orderingången uppgick till 19 131 MSEK 
(17 371) vilket var en ökning med 10 % totalt. 
Ökningen var 7 % i fast valuta för jämförbara 
enheter men 9 % efter justering för projektorder. 
Ändrade valutakurser påverkade orderingången 
positivt med 2 %. Samtliga jämförelsesiffror i 
texten nedan anges justerade för projektorder.

Tillväxten i fast valuta och för jämförbara 
enheter var 2 % för Sandvik Tooling och 8 % 
för Sandvik Mining and Construction. Orderin-
gången för Sandvik Materials Technology ökade 
med 18 % inklusive en positiv effekt på cirka 
2 procentenheter som kompensation för ökade 
råvarupriser. 

Kvartalets orderingång och fakturering påver-
kades negativt på grund av färre arbetsdagar än 
motsvarande kvartal 2005. Effekten var främst 
hänförbar till Sandvik Tooling där den negativa 
påverkan uppgick till cirka 3 procentenheter. Då 
affärens karaktär innebar att övriga affärsom-
råden påverkades i mindre utsträckning bedöms 

den negativa effekten på koncernen uppgå till 
cirka 1 procentenhet. 

Efterfrågan på Sandviks produkter i Europa 
var fortsatt hög och orderingången ökade med 
9 %. Utvecklingen i Västeuropa förbättrades 
samtidigt som efterfrågan i Östeuropa var myck-
et god. Affärsklimatet i NAFTA var starkt och 
orderingången ökade med 15 %, främst inom 
investeringsrelaterade segment som olja/gas och 
gruvnäring. Utvecklingen i Afrika/Mellanöstern 
var positiv och orderingången ökade med 5 % 
mot föregående år. Orderingången i Sydamerika 
ökade med 8 %, med fortsatt mycket positiv 
utveckling för gruvindustrin medan efterfrågan 
på verkstadsprodukter i Brasilien visade viss 
avmattning. Orderingången i Asien/Australien 
ökade med 4 %. Tillväxten var fortsatt mycket 
god i främst Kina och Indien, medan den var 
svagare i Australien, främst beroende på starka 
jämförelsesiffror föregående år. 

Den globala industrikonjunkturen var fort-
satt stark på de flesta marknader, särskilt inom 
investeringsrelaterade områden som maskin-, 
gruv- och anläggningsindustri, olja/gas samt pro-
cessindustri. Efterfrågan från verkstadsindustrin 
låg på en hög nivå. Aktiviteten inom den globala 
fordonsindustrin var fortsatt god och inom flyg-
industrin ökade efterfrågan i både Europa och 
NAFTA. 
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FÖRÄNDRING

I PROCENT FAKTURERING  ORDERINGÅNG
  Kv 2 Kv 2 Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Kv 1-2 Kv 1-2
  2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005
Pris/volym +8 +17 +11 +16 +7 +22 +15 +18
Struktur +1 -1 0 -1 +1 -2 +1 -1
Valuta +2 0 +5 -1 +2 0 +5 -1
Totalt +11 +16 +16 +14 +10 +21 +22 +16



  · 4

ANDRA KVARTALET 2006
Sandvik Kv2

Resultat och avkastning

Rörelseresultatet uppgick till 2 995 MSEK, en 
ökning med 24 % mot föregående år. Rörelse-
marginalen förbättrades starkt och uppgick till 
16,8 % av faktureringen (Kv 2 2005: 15,0 %). 
Samtliga affärsområden ökade såväl rörelsere-
sultat som rörelsemarginal. Resultat ökningen 
genererades dels av högre försäljningsvolymer 
och positiv prisutveckling, dels av ökad intern 
effektivitet, framgångsrika produktintroduktio-
ner samt en mer gynnsam produktmix. Ändrade 
valutakurser påverkade resultatet positivt med 
cirka 205 MSEK hänförbart främst till Sandvik 
Mining and Construction. Rörelseresultatet 
belastades av omstruktureringskostnader på 
48 MSEK inom Seco Tools.  

Finansnettot uppgick till -300 MSEK (-190). 
Förändringen från föregående år var hänförbar 
till ökad upplåning och effekter av marknads-
värdering av finansiella instrument avseende 
personaloptionsprogram. Resultatet efter finans-
netto ökade med 21 % till 2 695 MSEK (2 235), 
15,1 % av faktureringen. Skatten uppgick till 

708 MSEK (627).  Periodens nettoresultat ökade 
med 24 % till 1 987 MSEK (1 608). Vinsten per 
aktie ökade med 33 % till 1,60 SEK (1,20). 

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick till 1 477 MSEK (882). Rörelsekapitalet 
ökade med 1 271 MSEK i volym till följd av 
högre verksamhetsvolym och en viss säsongs-
effekt. Investeringarna uppgick till 1 966 MSEK 
(839), varav företagsförvärv 865 MSEK. Kassa-
flödet efter investeringar var -346 MSEK (108) i 
kvartalet.

Rörelsekapitalet i procent av faktureringen 
uppgick till 28 % (29). Avkastningen på sys-
selsatt kapital ökade till 25,9 % (22,2) genom 
såväl förbättrad rörelsemarginal som ökad 
kapital effektivitet. Avkastningen på eget kapi-
tal uppgick till 31,1 % (24,0). Räntebärande 
skulder minskat med likvida medel gav en net-
toskuld på 18 974 MSEK (15 464). Likvida 
medel uppgick till 1 819 MSEK (1 731) och lån 
till 17 223 MSEK (13 325). Nettoskuldsättnings-
graden var 0,8 (0,7).
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Sandvik 
   Tooling
Sandvik Toolings orderingång i andra kvartalet 
uppgick till 5 694 MSEK (5 503) vilket var en 
ökning med 2 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Faktureringen uppgick till 5 662 MSEK 
(5 344), en ökning från föregående år med 5 % i 
fast valuta för jämförbara enheter. Orderingång 
och fakturering påverkades negativt med cirka 
3 procentenheter av att andra kvartalet 2006 
hade färre arbetsdagar än 2005. 

Marknadsutvecklingen var god för Sandvik 
Tooling. Verktyg i hårdmetall utvecklades fort-
satt bättre än snabbstålsverktyg. Efterfrågan 
visade en stabil ökning i Europa och var fortsatt 
positiv i NAFTA. I Östeuropa och stora delar av 
Asien var efterfrågeläget som tidigare starkt. 

Efterfrågan var god från verkstadsindustri, 
olja/gas samt fordonsindustrin och fortsatt stark 
inom flygindustrin. Aktiviteten inom bilindustrin 
var god i Europa och Asien men svagare i Nord-
amerika. I Sydamerika minskade efterfrågan 
även i detta kvartal, främst hänförbart till en 
stark valuta och lägre efterfrågan i Brasilien.

Sandvik Tooling fortsatte det strategiska 
arbetet med att utveckla synergier och tillva-
rata kostnadsfördelar mellan produktområden. 
Under kvartalet stängdes produktionsenheten 
i Fair Lawn, USA, vilket tidigare aviserats, och 
produktionen koncentrerades till färre enheter. 
Det senaste årets framgångsrika produktintro-
duktioner, med bland annat nytt program för 
korthålsborrar och hårdmetallskär, bidrog till att 
lönsamheten förbättrades i kvartalet.

Rörelseresultatet uppgick i kvartalet till 
1 314 MSEK (1 137), en ökning med 16 % 
mot andra kvartalet 2005. Rörelsemarginalen 

uppgick till 23,2 % (21,3). Resultatökningen 
berodde främst på högre pris, högt kapacitetsut-
nyttjande, bättre produktmix och genomförda 
effektiviseringar. Ändrade valutakurser påver-
kade resultatet positivt med cirka 60 MSEK. 
Kapitaleffektiviteten inom Sandvik Tooling 
utvecklades positivt och avkastningen på syssel-
satt kapital ökade till 32,9 % (30,6).

Under kvartalet beslu-
tades att slå samman 
produktområdet Walter 
med produktområdet 
Titex + Prototyp.  Den 
nya konstellationen 
blir en av de största 
inom området verktyg 
för metallbearbetning. 
Bilden är från Proto-
typwerke i Zell, Tysk-
land.

SANDVIK TOOLING 

  Kv 2 Kv 2 Förändr.  Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.
MSEK 2006 2005 %  2006 2005 %
Orderingång   5 694 5 503 +2 * 11 789 10 544 +7 *
Fakturering  5 662 5 344 +5 * 11 463 10 272 +7 *
Rörelseresultat 1 314 1 137 +16  2 608 2 161 +21 
 % 23,2 21,3   22,7 21,0  
Avkastning på sysselsatt kapital 32,9 30,6      
Antal anställda 14 907 15 122 -1     
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
   Mining and Construction 
Sandvik Mining and Constructions orderingång 
uppgick i kvartalet till 6 711 MSEK (5 833), 
motsvarande en ökning med 9 % i fast valuta för 
jämförbara enheter. 

Marknadsaktiviteten var hög i kvartalet och 
efterfrågan på basmetaller, ädelmetaller och kol 
var fortsatt stark. Hög produktionstakt i kom-
bination med nyinvesteringar innebar en fortsatt 
god efterfrågan på maskiner till gruvindustrin. 
Den höga investerings- och produktionstakten 
genererar också god efterfrågan på verktyg, 
service och reservdelar. Efterfrågan från anlägg-
ningsindustrin var gynnsam och stärktes i främst 
Östeuropa och Asien. Andelen projektorder 
minskade i kvartalet men den underliggande 
efterfrågan är fortsatt mycket god. 

Faktureringen ökade med 11 % i fast valuta för 
jämförbara enheter och uppgick till 6 039 MSEK 
(5 241). 

Under kvartalet genomfördes tre strategiska 
företagsförvärv, SDS Corporation, UDR Group 
och Hagby-Asahi. Förvärven innebär att Sandvik 
Mining and Construction etablerar sig som en 
ledande leverantör inom applikationsområdet 
mineralprospektering. Området bedöms av både 
konjunkturella och strukturella skäl ha mycket 
god tillväxt under flera år framöver och är, 
med gemensam kund- och applikationsbas, ett 
logiskt expansionsområde för Sandvik Mining 
and Construction. De förvärvade bolagen är 
ledande på sina respektive marknader med såväl 
maskiner som verktyg och know-how inom 
mineralprospektering. Med Sandviks globala 
organisation ger detta betydande möjligheter till 
expansion och en stark marknadsposition. De 
tre förvärven tillför tillsammans en årsomsätt-

ning på cirka 1,2 miljarder kronor och närmare 
700 anställda. SDS och UDR ingick med cirka 
111 MSEK i kvartalets fakturering. Balansom-
slutningen ökade med cirka 1,2 miljarder till 
följd av förvärven.

Rörelseresultatet i andra kvartalet ökade 
med 39 % till 918 MSEK (660) eller 15,2 % 
av faktureringen. Ökningen berodde främst på 
högre volym och högt kapacitetsutnyttjande i 
kombination med positiv prisutveckling, bättre 
produktmix och ökad effektivitet. Ändrade valu-
takurser påverkade resultatet positivt med cirka 
130 MSEK. Avkastningen på sysselsatt kapital 
ökade till 29,4 % (23,2). 

Under kvartalet förvärvade Sandvik det australiensiska företaget UDR Group 
med verksamhet i Australien och Chile. UDR är en ledande tillverkare av ovan-
jordsborriggar för mineralprospektering.

SANDVIK MINING AND CONSTRUCTION 

  Kv 2 Kv 2 Förändr.  Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.
MSEK 2006 2005 %  2006 2005 %
Orderingång  6 711 5 833 +9 * 15 010 10 908 +27 *
Fakturering  6 039 5 241 +11 * 11 579 9 454 +15 *
Rörelseresultat 918 660 +39  1 718 1 150 +49 
 % 15,2 12,6   14,8 12,2  
Avkastning på sysselsatt kapital 29,4 23,2      
Antal anställda 11 730 10 080 +16     
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
 Materials Technology 
Sandvik Materials Technologys orderingång upp-
gick i kvartalet till 5 351 MSEK (4 778), vilket 
var en ökning från föregående år med 11 % i fast 
valuta för jämförbara enheter eller 18 % justerat 
för större projektorder. Faktureringen uppgick 
till 4 783 MSEK (4 313) vilket var en ökning 
med 10 % i fast valuta för jämförbara enheter. 
Pristillägg för högre råvarupriser påverkade 
orderingång och fakturering positivt med cirka 
2 procentenheter. Det innebär att i jämförbara 
termer ökade orderingången med 9 % och faktu-
reringen med 8 %.

Affärsläget i USA var stabilt och förbättrades 
i Europa, i synnerhet för högförädlade nischpro-
dukter. I Asien, i synnerhet i Kina, var tillväxten 
fortsatt god, liksom i Sydamerika. 

Affärsläget var fortsatt starkt för flertalet pro-
duktområden men främst inom energi-, process- 
och flygindustri. Sandvik Materials Technologys 
starka ställning som leverantör inom olja- och 
gasområdet förbättrades ytterligare under kvar-
talet och ett flertal nya order erhölls. Efterfrågan 
från verkstadsindustri och konsumentrelaterad 
industri var god och förbättrades inom elektro-
nikindustrin.

Sandvik Materials Technology ökar kapacite-
ten, genom såväl investeringar som ökad beman-
ning, för produktion av avancerade sömlösa rör 
i syfte att tillgodose den höga efterfrågan från 
olja/gas- och processindustrin. 

Rörelseresultatet i andra kvartalet ökade med 
16 % och uppgick till 553 MSEK (475) eller 
11,6 % av faktureringen. Resultatförbättringen 
är främst hänförbar dels till högre volymer som 
medför bättre kapacitetsutnyttjande, dels till det 

pågående förändringsarbetet, som har medfört 
en ökad kapacitet, sänkta kostnader och en 
förbättrad produktmix. Ändrade valutakurser 
påverkade resultatet marginellt. Avkastningen på 
sysselsatt kapital ökade till 14,5 % (12,3).

I högtemperaturapplikationer har rostfritt stål en 
viktig roll, t ex i muffelrör. Dessa används bland 
annat som här vid trådtillverkning.

SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY 

  Kv 2 Kv 2 Förändr.  Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.
MSEK 2006 2005 %  2006 2005 %
Orderingång  5 351 4 778 +11 * 10 476 9 090 +11 *
Fakturering  4 783 4 313 +10 * 9 502 8 184 +12 *
Rörelseresultat 553 475 +16  1 079 864 +25 
 % 11,6 11,0   11,4 10,6  
Avkastning på sysselsatt kapital 14,5 12,3      
Antal anställda 8 430 8 349 +1     
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Viktiga händelser
• Årsstämman den 2 maj 2006 beslutade bland 

annat om en utdelning på 13,50 SEK per aktie 
för 2005 samt att genomföra en split 5:1 av 
Sandvik-aktien. På stämman invaldes Fredrik 
Lundberg och Hanne de Mora som ordinarie 
ledamöter av Sandviks styrelse sedan Arne 
Mårtensson och Lars Nyberg avsagt sig omval.

o Under juni månad genomfördes den 
split 5:1 som beslutades av årsstämman 
den 2 maj. Avstämningsdag var den 12 
juni. Åtgärden innebär att antalet Sand-
vik-aktier ökade från 237 miljoner till 
1 186 miljoner aktier.

• Under kvartalet genomfördes som planerat 
stängningen av Sandvik Toolings produktions-
enhet i Fair Lawn, USA. Cirka 100 personer 
berörs av stängningen och den reservering av 
75 MSEK som gjordes under första kvartalet 
beräknas täcka kostnaderna för genomförandet.

• Den 23 maj aviserades att Sandvik AB och 
Sandvik Treasury AB (publ) hade underteck-
nat en sjuårig syndikerad lånefacilitet om 
1 000 MEUR med förfall 2013. Syftet med 
faciliteten är att finansiera bolagets löpande 
verksamhet samt att refinansiera Sandviks 
existerande syndikerade lånefacilitet om 
1 000 MEUR med förfall 2009.

• Under kvartalet slutfördes tre förvärv inom 
Sandvik Mining and Construction. Då förvär-
ven är relativt små specificeras inte dessa enligt 
IFRS 3 i denna delårsrapport. Fullständig 
redovisning av förvärv som gjorts under 2006 
sker i årsredovisningen för 2006. 

o Den 30 maj aviserades att Sandvik fått in 
98,21 % av aktierna i det australiensiska 
bolaget SDS Corporation genom ett offent-
ligt bud till bolagets aktieägare. Därefter 
genomfördes tvångsinlösen av resterande 
aktier och SDS avlistades från den austra-
liensiska börsen. SDS är en ledande leve-
rantör av maskiner inom prospekterings-
området. Köpeskillingen uppgick till cirka 
590 MSEK. SDS har cirka 500 anställda 
och rapporterade år 2005 en fakturering på 
cirka 650 MSEK. Från 1 juni konsolideras 
SDS i Sandvik Mining and Construction. 

o Den 31 maj tillkännagavs att Sandvik slut-
fört förvärvet av svensk-japanska Hagby-
Asahi, en ledande leverantör av diamant-
verktyg och diamantborrmaskiner. Köpe-
skillingen uppgick till cirka 135 MSEK. 
Förvärvet tillför Sandvik en årsomsättning 
på cirka 160 MSEK och omkring 100 
anställda. Hagby-Asahi konsolideras i 
Sandvik från 1 juli.

o Den 8 juni aviserades en överenskommelse 
om förvärv av det australiensiska företaget 
UDR Group från Major Drilling Group 
International. UDR Group är en av mark-
nadens ledande leverantörer av ovanjords-
borriggar för mineralprospektering. Köpe-
skillingen uppgick till cirka 250 MSEK. 
Förvärvet tillför Sandvik en årsomsättning 
på cirka 275 MSEK och cirka 100 anställ-
da. UDR Group konsolideras i Sandvik 
från 8 juni. 

Första halvåret 2006
Orderingången för första halvåret uppgick till 
40 116 MSEK (33 017), vilket var en ökning 
med 22 % totalt och 15 % i fast valuta för jäm-
förbara enheter. Faktureringen var 35 332 MSEK 
(30 344), en ökning med 16 % totalt och 11 % i 
fast valuta för jämförbara enheter. 

Rörelseresultatet för perioden januari-juni 
uppgick till 5 848 MSEK (4 466), vilket var en 
ökning med 1 382 MSEK eller 31 %. Rörelse-
marginalen var 16,6 % (14,7) av faktureringen. 
Ändrade valutakurser påverkade resultatet från 
årets början med +455 MSEK.

Finansnettot var -468 MSEK (-339) och resul-
tatet efter finansnetto uppgick till 5 380 MSEK 

(4 127), en ökning med 30 %. Skattesatsen 
var 27,0 % och periodens resultat uppgick till 
3 927 MSEK (2 971). Vinst per aktie uppgick till 
3,15 SEK (2,25). 

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
var 3 856 MSEK (2 128). Koncernens investe-
ringar i anläggningar uppgick till 2 191 MSEK 
(1 444). Företagsförvärv uppgick till 865 MSEK. 
Efter investeringar, förvärv och avyttringar var 
kassaflödet 1 159 MSEK (732).

Antalet anställda uppgick till 40 747 (39 613 
per 31 december 2005) vilket var en ökning med 
494 personer för jämförbara enheter från årets 
början. 
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Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS 
med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och bedömnings-

grunder som i senaste årsredovisningen har 
använts.

Moderbolagets fakturering var 9 143 MSEK 
(7 954) och rörelseresultatet uppgick till 
294 MSEK (416). Räntebärande skulder minus 
likvida medel och räntebärande tillgångar upp-

gick till 11 241 MSEK (8 266 per 31 december 
2005). Investeringar i anläggningar uppgick till 
390 MSEK (341).

Moderbolaget

Bilagor:

1. Koncernen i sammandrag.

2. Försäljning och rörelseresultat.

Rapporten för andra kvartalet har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

Ytterligare information kan erhållas per tfn 026-26 10 01. En telefonkonferens kommer att hållas den 
20 juli kl 14.00.  För ytterligare information hänvisas till www.sandvik.com

Delårsrapporten för tredje kvartalet 2006 offentliggörs den 27 oktober 2006. 
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RESULTATRÄKNING Kv 2 Kv 2 Förändr. Kv 1-2 Kv 1-2 Förändr.
MSEK  2006 2005 % 2006 2005 %

Intäkter 17 851 16 150 +11 35 332 30 344 +16
Kostnad för sålda varor -11 536 -10 649 +8 -22 809 -19 866 +15
Bruttoresultat 6 315 5 501 +15 12 523 10 478 +20
 % av intäkterna 35,4 34,1  35,4 34,5 
      
Försäljningskostnader -2 384 -2 227 +7 -4 713 -4 328 +9
Administrationskostnader -640 -589 +9 -1 270 -1 151 +10
FoU-kostnader -365 -352 +4 -807 -677 +19
Övriga rörelseintäkter och -kostnader  69 92 -24 115 144 -20
Rörelseresultat 2 995 2 425 +24 5 848 4 466 +31
 % av intäkterna 16,8 15,0  16,6 14,7 
      
Finansiella intäkter 3 37  145 119 +18
Finansiella kostnader -303 -227 +33 -613 -458 +33
Finansnetto -300 -190 +58 -468 -339 +38

Resultat efter finansiella poster 2 695 2 235 +21 5 380 4 127 +30
 % av intäkterna 15,1 13,8  15,2 13,6 

Skatt  -708 -627 +13 -1 453 -1 156 +26
Periodens resultat 1 987 1 608 +24 3 927 2 971 +32
 % av intäkterna 11,1 10,0  11,1 9,8 
 varav minoritetens andel 91 97 -6 194 176 +10
 varav aktieägarnas andel 1 896 1 511 +26 3 733 2 795 +34
Resultat per aktie, SEK 1,60 1,20 +33 3,15 2,25 +40

Bilaga 1
Koncernen i sammandrag

BALANSRÄKNING  Kv 2 Kv 2 Förändr. Kv 1-4
MSEK  2006 2005 % 2005
Immateriella anläggningstillgångar 6 190 5 604 +10 5 874
Materiella anläggningstillgångar 16 845 16 014 +5 16 687
Finansiella anläggningstillgångar 3 381 3 113 +9 3 271
Varulager 16 994 16 370 +4 16 440
Kortfristiga fordringar 17 382 16 292 +7 15 731
Likvida medel 1 819 1 731 +5 1 559
Summa tillgångar 62 611 59 124 +6 59 562
    
Eget kapital 23 888 21 053 +13 24 507
Räntebärande skulder 20 793 17 195 +21 18 212
Icke räntebärande skulder 17 930 20 876 -14 16 843
Summa eget kapital och skulder 62 611 59 124 +6 59 562

Rörelsekapital* 20 589 20 202  19 623

*) Varulager + kortfristiga fordringar exkl skattefordringar – icke räntebärande skulder exkl skatteskulder
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Bilaga 1 (forts)

KASSAFLÖDESANALYS Kv 2 Kv 2 Kv 1-2 Kv 1-2
MSEK  2006 2005 2006 2005
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +2 695 +2 235 +5 380 +4 127
Återläggning av av- och nedskrivningar +646  +657 +1 440 +1 296
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m +132 -108 +87 -66
Betald skatt -855 -433 -1 677 -987
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +2 618 +2 351 +5 230 +4 370

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager -584 -761 -1 027 -1 713
Förändring av rörelsefordringar -867 -981 -1 646 -1 416
Förändring av rörelseskulder +310 +273 +1 299 +887
Kassaflöde från den löpande verksamheten +1 477 +882 +3 856 +2 128

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -849  -849 -28
Investeringar i anläggningar -1 101 -839 -2 191 -1 444
Försäljning av verksamheter och aktier exkl. likvida medel +6  +6 
Försäljning av anläggningar +121 +65 +337 +76
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 823 -774 -2 697 -1 396

Kassaflöde efter investeringar -346 +108 +1 159 +732

Finansieringsverksamheten
Förändring av lån +3 681 +2 409 +2 786 +2 002
Personaloptionsprogram -49 -9 -45 -27
Inlösenprogram egna aktier - +158 - +158
Utbetald utdelning -3 519 -3 012 -3 533 -3 012
Kassaflöde från finansieringsverksamheten +113 -454 -792 -879

Periodens kassaflöde -233 -346 +367 -147
Likvida medel vid periodens början 2 133 1 977 1 559 1 720
Kursdifferens i likvida medel -81 +100 -107 +158
Likvida medel vid periodens slut 1 819 1 731 1 819 1 731

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  Kv 1-2 Kv 1-2
MSEK  2006 2005
Ingående eget kapital enligt fastställd balansräkning för föregående år (IFRS) 24 507 23 551
Effekt av byte av redovisningsprincip (IAS 39)  +62
Ingående eget kapital justerat i enlighet med ny princip 24 507 23 613 
Förändring p g a ändrade omräkningskurser -1 121 +1 730
Effekt av personaloptioner -135 -21
Effekt av säkringsredovisning enl IAS 39 +243 -264
Utdelning till aktieägare -3 533 -3 012
Inlösen av egna aktier  -3 964
Periodens resultat +3 927 +2 971
Utgående eget kapital 23 888 21 053
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1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. 
 För kommentarer hänvisas till bolagets bokslutsrapport.

FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Kv 2 Förändring Kv 2 Kv 1-2
MSEK  2005 2005 2005 2005 2006 2006 % % 1) 2006
Europa  7 609 6 589 7 508 28 729 7 896 8 265 +9 +8  16 161
NAFTA 3 011 3 306 3 579 12 643 3 779 3 442 +14 +11  7 221
Sydamerika 866 905 1 089 3 552 931 1 030 +19 +6  1 961
Afrika/Mellanöstern 989 1 033 1 154 3 994 1 161 1 290 +30 +25  2 451
Asien/Australien 3 675 3 721 4 143 14 452 3 714 3 824 +4 +3  7 538
Koncernen totalt 16 150 15 554 17 473 63 370 17 481 17 851 +11 +8  35 332

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Kv 2 Förändring Kv 2 Kv 1-2
MSEK  2005 2005 2005 2005 2006 2006 % % 1) 2006
Svk Tooling 5 503 5 089 5 451 21 084 6 095 5 694 +3 +2  11 789
Svk Mining and Construction 5 833 6 283 5 203 22 394 8 300 6 711 +15 +9  15 010
Svk Materials Technology 4 778 3 922 4 700 17 712 5 124 5 351 +12 +11  10 476
Seco Tools2) 1 252 1 178 1 327 4 965 1 459 1 368 +9 +7  2 827
Koncerngemensamt 5 8 8 31 7 7    14
Koncernen totalt 17 371 16 480 16 689 66 186 20 985 19 131 +10 +7  40 116

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Kv 2 Förändring Kv 2 Kv 1-2
MSEK  2005 2005 2005 2005 2006 2006 % % 1) 2006
Svk Tooling 5 344 5 066 5 510 20 847 5 801 5 662 +6 +5  11 463
Svk Mining and Construction 5 241 5 409 5 697 20 560 5 539 6 039 +15 +11  11 579
Svk Materials Technology 4 313 3 890 4 929 17 003 4 719 4 783 +11 +10  9 502
Seco Tools2) 1 247 1 181 1 317 4 919 1 413 1 356 +9 +6  2 769
Koncerngemensamt 5 8 20 41 9 11    20
Koncernen totalt 16 150 15 554 17 473 63 370 17 481 17 851 +11 +8  35 332

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Kv 2 Förändring Kv 2 Kv 1-2
MSEK  2005 2005 2005 2005 2006 2006 %   2006
Svk Tooling 1 137 1 074 1 185 4 420 1 294 1 314 +16   2 608
Svk Mining and Construction 660 730 774 2 654 800 918 +39   1 718
Svk Materials Technology 475 292 573 1 729 526 553 +16   1 079
Seco Tools2) 284 246 319 1 100 329 286 +1   615
Koncerngemensamt -131 -81 -46 -371 -96 -76    -172
Koncernen totalt 2 425 2 261 2 805 9 532 2 853 2 995 +24   5 848

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE        

 Kv 2 Kv 3 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1 Kv 2  Kv 1-2
% AV FAKTURERING  2005 2005 2005 2005 2006 2006    2006
Svk Tooling 21,3 21,2 21,5 21,2 22,3 23,2    22,7
Svk Mining and Construction 12,6 13,5 13,6 12,9 14,4 15,2    14,8
Svk Materials Technology 11,0 7,5 11,6 10,2 11,1 11,6    11,4
Seco Tools2) 22,8 20,8 24,2 22,4 23,3 21,1    21,2
Koncernen totalt 15,0 14,5 16,1 15,0 16,3 16,8    16,6

Bilaga 2
Försäljning och rörelseresultat


